
  

  Universidad Nacional del Nordeste 
Facultad de Medicina 

 
                                                                    RESOLUCIÓN Nº 889/15-C.D. 

               CORRIENTES, 10 de abril de 2015. 

 

 VISTO: 
  

Las presentes actuaciones, por las cuales se solicita autorización para la 

realización de las “Jornadas Participativas del Plan Estratégico Institucional 

Medicina”; y 

 
 CONSIDERANDO: 

  

 Que las mismas, se llevarán a cabo los días 16 y 30 de abril y 14 de mayo de 

2015; 

 Que se desarrollarán en el horario de 13:30 a 16:30 hrs, en diferentes salones 

de esta Facultad; 
 Que están destinadas a todos los docentes de las Carreras que se dictan en 

esta Casa; 

 Que correspondería en  consecuencia, la suspensión de actividades académicas 

en esas fechas y horarios, para permitir la concurrencia de los mismos; 

 La Programación adjunta; 

 Que el H. Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 09-04-15, tomó 
conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobarlas sin 

objeciones, destacando la importancia de las Jornadas; 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 
EN SU SESIÓN DEL DÍA 09-04-15 

R E S U E L V E : 

  

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la realización de las Jornadas Participativas del Plan 

Estratégico Institucional Medicina, a llevarse a cabo los días 16, 30 de abril y 14 de 

mayo de 2015, destinadas a docentes de esta Facultad y cuya programación corre 
como Anexo de la presente. 

 

ARTÍCULO 2º.- Suspender las Actividades Académicas en todo el ámbito de esta 

Facultad de Medicina, los días 16, 30 de abril y 14 de mayo de 2015, en el horario de 

13:30 a 16:30 hrs, por las razones enunciadas precedentemente. 
  

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la 
Universidad Nacional del Nordeste y archívese. 
 

 

 

 

  Prof. Juan José Di Bernardo                        Prof. Gerardo Omar Larroza 
      Secretario Académico                                            Decano  
 
 
 

mih 


